
 
 

(40. Hungária Cup) 
4. potkání dorostu 

 

Rozpis 
 
 
 
 
Pořadatel: 

Salgótarjáni Dornyay SE, Balassagyarmati Balassi Bálint KSE, HUFEZE SK-Pásztó a  Nógrád 
TFSZ 
kontakt: hungariacup@mtfsz.hu 
 

Forma závodu 

5denní individuální závod, v E5 handicapový start.  
3x3 štafety a jiné doprovodné akce. 
 

Centrum závodu (CZ) 
Tarjáni Gyermektábor (Tarján Dětský Kemp), 3100 Salgótarján-Tóstrand 
48°08'06.07" N  19°48'57.17" E 
 

Program a místa 
14.08.2015 
Pátek 

15.00-20.00 
 

Salgótarján-Tóstrand 0 km registrace 
Tatár-árok 
Eresztvény 
Somlyóbánya 

1 km 
6 km 
9 km 

modelový závod 

15.08.2015 
Sobota 

10.00-22.00 Salgótarján-Tóstrand 0 km registrace 
Tatár-árok 
Eresztvény 
Somlyóbánya 

1 km 
6 km 
9 km 

modelový závod 

12.00 Eresztvény,  
Medves-fennsík 

6 km MTBO 

16.08.2015 
Neděle 

10.00 Kazár 
Riolittufa 

15 km E1  
zkrácená klasika 

13.00-18.00 Salgótarján-Tóstrand 0 km turistický závod 
17.00- Salgótarján-Tóstrand 0 km mikrosprint 

17.08.2015 
Pondělí 

10.00 Kazár 
Százágú-völgy 

15 km E2 
klasika 

15.00-18.00 Salgótarján-Tóstrand 0 km Mobile-O 
19.55 Salgótarján- 

Kemerovo ltp. 
4 km 
(2 km) 

“Sunset score” 

18.08.2015 
Úterý 

10.00 Salgótarján-Tóstrand 
Beszterce 

0 km E3 
prodloužený sprint 

15.00 Salgótarján-Tóstrand 
SBTC stadium 

750 m 3x3 štafety  
 

19.08.2015 
Středa 

10.00 Salgótarján-Rónafalu 
Szilvás-kő 

13 km E4 
middle 

15.00 Salgótarján-Tóstrand 0 m Trail-O 
17.00 Salgótarján-Tóstrand 

SBTC stadium 
750 m Retr-O 40 

20.08.2015 
Čtvrtek 

10.00 Salgótarján-Rónafalu 
Rónai-fennsík 

13 km E5 – zkrácená klasika s 
handicapovým startem 

 



 
 

Potkání dorostu 
Pořádáme 4. potkání dorostu pro oddíly, které se starají s dorostem, v tomto se s sebou mohou 
porovnat. Zajistíme náročnost trať v kategoriích dorostu, nižší startovné, zvláštní medaile a 
hodnotné ceny. Na potkáním dorostu vyhlašujeme bodový závod v kategoriích M/W 10D, 12C, 
14E, 16E, 18E, 1-10. závodník za 4 dny dostane body. Na 3x3 štafetách družstva 1-10. v 
kategoriích M/W40- a M/W50- dostanou taky body, jestli v družstvě jsou i dorostenci/ky. 
Nakonci potkání nejlepší oddíl dostane 100.000 HUF, druhý 60.000 HUF a třetí 40.000 HUF. 
 

Pořadatel 
ředitel závodu Sramkó Tibor 
místopředseda id. Pelyhe Dénes, Kovács Gábor, Czímer Z. József  
tajemnice Fehérváriné Dénes Judit 
  

 stavitel tratí kontrolor mapa 
E1 Dénes Zoltán Sümegi János Dénes Zoltán 
E2 Erdélyi Gyula Erdélyi Tibor Dénes Zoltán 
E3 Győri László Zsigmond Száva Vancsik Nándor 
E4 Goldmann Róbert Paskuj Mátyás Sőtér János 
E5 Kovács Gábor Molnár Péter Czímer Z. József 
3x3 štafety Kovács Péter Kovács Boldizsár Vancsik Nándor 
 

Terén 
Pohoří Medves, 250-625 m.n.m. Čedič a riolit tufové plochy, mnoho terénních detailů. Typické 
objekty bývalé těžby uhlí. Dub, borovice a bukové lesy, otevřené až polootevřené části. 
 

modelové 
závody 

Tatár-árok Mírné až velké srázy, částečně bohaté terénní detaily, 
běžecky variabilní. 

Eresztvény Bohaté terénní detaily, bukový les s dobrou průběžností. 
Somlyóbánya Bohaté terénní detaily, bukový les s dobrou průběžností. 

E1 Kazár   
Riolittufa 

Velmi bohaté terénní detaily, částečně riolit tufové plochy, 
běžecky variabilní. Požitek pravého oritenťáku. 

E2 Kazár   
Százágú-völgy 

Bohaté terénní detaily, dubový les s dobrou průběžností. 

E3 Salgótarján  
Beszterce 

Město, park, dubový les s dobrou průběžností, bohaté terénní 
detaily.  

E4 Rónafalu  
Szilvás-kő 

Velmi bohaté terénní detaily. Typické objekty bývalé těžby 
uhlí. Bizarní skálové formy, Bukové a dubové lesy s dobrou 
průběžností. Částečně otevřené. Požitek pravého oritenťáku. 

jimkE5 Rónafalu  
Rónai-fennsík 

Moc variabilní terén, částečně velmi bohaté terénní detaily. 
Typické objekty bývalé těžby uhlí. Bukové lesy s dobrou 
průběžností, velké otevřené části v centru terénu. Požitek 
pravého oritenťáku 

3x3 štafety Tóstrand 
 

Variabilní terén, částečně velmi bohaté terénní detaily. 
Běžecky variabilní. 

 

Mapy 
E1, E2, E4, E5: 1:10.000/5m, E3: 1:5000/2,5 m.  
3x3 štafety  1:7.500/5m a 1:1.500/2,5m. Mapováno 2014-15. 
 



 
Kategorie 
5 dnů: M/W10DK, 10D, 12D, 12C, 14E, 14C, 15-18C, 16E, 18E, 20E, 21E, 21B, 21Br, 21C, 35A, 
35Br, 40A, 45A, 45Br, 50A, 55A, 60A, 60Br, 65A, 70A, M75A, M80A, Open-začátečník (fáborky), 
Open-lehký, Open-pokročilý, dětský závod. 
M/W12D, 10D: speciální závod s fáborkami, fáborky nakreslené na mapě, ale není povinné se jich 
držet. 
M/W10DK: speciální závod s fáborkami a doprovodem, fáborky nakreslené na mapě, ale není 
povinné se jich držet. Nelze doprovodit před svém závodem. 
M/W21Br, 35Br, 45Br a 60Br jsou krátké, ale technicky náročné. 
 

3x3 štafety : Dlouhé 3x3x 1,9km pro kategorie podle věku M/W50-, M/W20, M100+ 
                      Krátké 3x3x 0,9km pro kategorie podle věku M/W 40-, W100+, MW150+, Mix 
Rodinné družstva budou ceněny zvlášť a i ve svém kategorii.  
 

Kategorie doprovodnéch akcí viz dole. 
 

Startování 
Na E1-E4 uděláme startovní listiny, aby se členy samého oddílu mohly startovat blízko k sobě 
(jestli se přihláší do 02.08.2015). Takto lze organizovat odpolední program jednodušše. 
Jestli máte jiné startovní přání (např. startovní časy daleko kvůli děti), prosím indikovat spolu s 
prezentací do 02.08.2015. 
 

Systém ražení 
SPORTIDENT. Výjimky: na akci Retr-O 40 event a turistickém závodu tradicionální ražení.  
 

Dětský závod, mateřská škola 
Dětský závod (zdarma) E1-E5 v blízkosti cílového areálu. Po dobu závodu funguje mateřská škola 
v cílovém areálu. 
 

3x3 štafety  
3 členy/štafeta. Oddíl, rod, věk jsou jedno, v teamu může bít kdokoliv. Každý člen běží třikrát, vždy 
na jiném trati. 
Další informace jsou na internetovém stránce závodu. 
 

Přihlášky a startovné 
5 dnů  termín M/W 10, 12, 14, Open M/W 16-18, M/W 65- M/W 20, 21, 35-60 
sleva 31.05. 5500 HUF 8000 HUF 11000 HUF 
normální 01.07. 6000 HUF 8500 HUF 12000 HUF 
zpožděný 02.08. 6500 HUF 9000 HUF 13000 HUF 
na místě po 03.08. 7500 HUF 11000 HUF 15000 HUF 
Přihlášky na jednotlivé dny jsou možné za 20% ceny na 5 dnů. 
 

3x3 štafety  termín 3x3 štafety    
sleva 31.05. 4000 HUF  

 normální 01.07. 4500 HUF  
zpožděný 02.08. 5000 HUF  
na místě po 03.08. 6000 HUF  
 

Půjčování SI čipů 
300 HUF/osoba/den  
 

Platba 
Bankovním transferem (detaily viz dole) nebo v hotovosti na místě. 
Za storno přihlášky doručené do 02.08.2015 bude vráceno 100% ze zaplacených poplatků, za 
později doručené 80%. 
 

Bank detaily 
Bank adresa: OTP Bank Nyrt., H-3100 Salgótarján, Rákóczi út 22. 
IBAN: HU09 1174 1000 2000 4439 0000 0000 
Majitel: Dornyay SE, H-3100 Salgótarján, Kertész út 2., (Poštovní adresa: H-3100 Salgótarján, 
Forgách út 42.) 
SWIFT (BIC) kód: OTPVHUHB 
Vše bankovní náklady má platit objednávací partner. 
 
 
 
 



 
Přihlášky 
On-line: entry.mtfsz.hu 
E-mail: hungariacup@mtfsz.hu  
E-maily potvrdíme odpověděm. Jestli žádné potvrzení nedostanete během 3 pracovních dní, 
prosím přihlášku zopakovat. 
Pozor: jednotlivé závodníky a oddíly, které nejsou registrované u Maďarském Svazu OB (MTFSZ) 
musí napsat e-mail kontakt k on-line přihlášce. 
U přihlášky štafet prosíme napsat počet teamů. Štafetová přihlášková forma (i jména) lze stáhnout 
nebo lze napsat jména on-line. Prosím poslat čím dřív! 
Termín přihlášek štafet (i jména): 16.08.2015. -  8 pm. 
V opačném případě +1.000 HUF/štafeta administrační poplatek. 
e 

Ubytování 
 vzdálenost 

od centra 
cena (osoba/noc) kapacita  

(osoby) 
student hostel (4 lůžkové 
pokoje) 

3 km 2100 HUF 200 

CZ kamenná chata (8 lůžek) 0 km 2300 HUF 54 
CZ dřevěná chata (6 lůžek) 0 km 1800 HUF 116 
CZ camping se svém stanem 0-500 m 1000 HUF 400 
tělocvična se svém 
spacákem 

800 m 800 HUF 200 

Rybářská Hospoda 
(Fisherman’s Inn) 

250 m 3200 HUF 
(2700 HUF na extra posteli) 

62 
(+23 extra postelů) 

jiné (penzión, hotel) prosíme rezervovat, viz v menu Accommodation 
 

Místní transport 
Na míst jednotlivích etap se lze dostat veřejnou dopravou, ale v případě žádosti organizujeme. 
Prosím indikovat dopravní žádosti u přihlášek. 
 

Strava 
V CZ a v cílech E1, E2, E4 a E5 bude bufet s širokou řadou teplých a chladných jídel. 
Tři jídla lze objednat v CZ: bufet snídaně 700 HUF, oběd 1100 HUF, večeře 950 HUF.  
Teplý oběd lze objednat ve škole Beszterce (800m od CZ) 1000 HUF/den. 
 

Parkování 
Parkování zdarma v CZ, ale nelze parkovat přímo vedle budov a stanů. 
Parkovat v cílu na E1, E2, E4 a E5 lze pouze s parkovní listinou. 
Auto 1000 HUF/4 dny, 300 HUF/den, autobus 4000 HUF/4 dny, 1200 HUF/den. 
 

Ceny 
Vítězy dnů E1-E4 dostanou žlutý T-shirt s logo závodu na denním vyhlášení vítězů. 
Podle celkovém výsledku první tři ve všech kategoriích dostanou ceny. 
Kategorie Open a 10DK se nevyhlašují. Poslední den na vyhlášení všechny zúčastníky M/W10D a 
DK dostanou malou cenu. 
První tři teamy v kategoriích podle věku ve 3x3 štafety dostanou diplomu a cenu.  
První tři závodníky doprovodéch akcí taky dostanou cenu.  
 

Různé 
22-23. srpna, přímo za  Nógrád Hungária Cup bude pořádán závod In Memoriam Dobó István. 
Místo: Eger. Informace: www.egritc.hu  
 

 
 



 
Doprovodné akce 
 
 

MTBO 
Kategorie: M/W14, 15-17, 18-40, 50, 60 a Open. 
Startovné (Open a <17 / >17): 800/1200 HUF do 02.08., 1100/1500 HUF později a na místě. 
Přihlášky: hungariacup@mtfsz.hu  
 

Turistický závod 
Denní, individuální nebo družstevní orientační turistický závod. 
Kategorie: A, A36, A50, A60-70; Při individuálním závodu lze vytvořit i teamy 2-4 členů. 
Mapa: 1:10000/5m 
Startovné: zdarma. Přihlášky: feherj@yahoo.com  
 

Mikrosprint 
 Mikrosprint závod ve dvou kolech (kvalifikace a finále), nová atraktivní forma, jako bylo na 

Hungária Cup 2014)! 
 Kategorie: Muži, Ženy (věk 15-49, datum narození mezi 1966 a 2000); ’Děti a Veteráni (muži)’, 

’Děti a Veteráni’ (ženy)  (pod 14 a nad 50, datum narození v 2001 a později nebo v 1965 a dřív) 
Mapa: 1:750. Startovné: 600 HUF do 02.08., 800 HUF později a na místě. 
Přihlášky: entry.mtfsz.hu 
 

Mobile-O 
Štafetový závod. V kategorii Mobile-O Plus členi teamu startují současně. 
Kategorie: Ženy double, Muži double, Mix double, Mobile-O Plus, Začátečník double (krátká, 
jednoduchá trať) 
Mapa 1:4000/2,5 m. Startovné: 1200 HUF/dvojice. 
Přihlášky: z.szlavik@gmail.com anebo https://www.facebook.com/MobilosTajfutas 
 

“Sunset score” 
Závodníci startují v západu slunce. Má se najít tím více kontrol během 20-25 minut. Kontroly mají 
různé body. Vítězí, kdo má nejvíc bodů. Překročení časového limitu znamená trestné body. V 
případě stejných bodů rozhoduje čas. Trať bude 2-2,5 km s 30 kontrol. Jeden část vede v centru 
města, druhý v lesnatých oblastech, tak doporučujeme nějakou lampu ke čtení mapy.  
Kategorie: M/W 14, 18, 21, 40, 60 
Mapa: 1: 4000/ 5m. Startovné: 600 HUF do 02.08., 800 HUF později a na místě. 
Přihlášky: entry.mtfsz.hu 
 

Retr-O 40 
Nostalgický běh zapamatovat si na Hungária Cup 1975 (před 40 letmi) a na události desetiletí ‘70 
a ’80. Mapa stará 40 let (1:20 000/5m – zvětšeno na zadní části mapy). Start a cíl bude na samém 
místě jako bylo na 5ti denní Hungária Cup v roce 1975. Další nostalgické elementy: krepové 
papíry na cestu na start, manuální start hodinky, manuální start zvonek. Papír karta, tradicionální 
ražení: špendlík, pastelka, fialové razítka. Nostalgické ceny. Kdo závodí v autentickém oblečení, 
dostane extra cenu. 
Kategorie Short (1,5-2 km) H/D 13, H/D 60, H 75 věkové skupiny  

Middle (3-4 km), D17, D19, H/D 43 věkové skupiny 
Long (5-6 km) H17, H21 věkové skupiny 

Věkové skupiny  
(H: muži 
D: ženy) 

H/D 13 D.n v 2001 a později 
H/D 17 D.n mezi 1997 a 2000 
H21/D19 D.n v 1996 a dřív 
H/D 43 D.n v 1972 a dřív 
H/D 60 D.n v 1955 a dřív 
H 75 D.n v 1940 a dřív 

Startovné: 600 HUF do 02.08., 800 HUF později a na místě. Přihlášky: entry.mtfsz.hu 
 

Trail-O 
Forma: denní, individuální, PreO (klasický TrailO trať + kontroly na časové měření) 
Kategorie: Open Dospělý (E), Paralympický Dospělý (E), 18 (E), Začátečník (A) 
Startovné: 600 HUF do 02.08., 800 HUF později a na místě. Přihlášky: hungariacup@mtfsz.hu 
 
 



 
Kulturní činnosti ve volném čase 
 

Se startovním číslem lze dostat slevu na různéch místech:  
- Tóstrand koupaliště 
- Dornyay Béla Muzeum 
- Městská plovárna 
- Podzemní důlní muzeum 
- Pásztó, Muzeum a Místní Zahrada 
- Ipoly Erdő Dům Lesnictví, Salgóbánya  
- Ipoly Erdő Rezervace Zvěře, Somoskő 
- Dům Země, Kazár  

 

Malá výstava v CZ o Hungária Cup 1975 Salgótarján a jiné Hungária Cupy pořádáni v kraju 
Nógrád. Foto výstava z orientačních akcí desetiletí ’80.  
 
Jiné akce:  
ruiny hradů Salgóvár, Somoskővár, Zagyvafő, Ajnácskő (Hajnáčka), Fülek (Fiľakovo), 

Hollókő, Sámsonháza-Fejérkővár 
hrady Kisterenye: Gyürky-Solmossy-hrad, Szécsény: Forgách-csetle, 

Karancslapujtő, Karancskeszi: Záhorszky-hrad,  
Alsósztregova (Dolná Strehová): Madách-hrad 

lidová architektůra Hollókő, Szúpatak, Kazár 
náboženské 
památky 

Szécsény: Franciscan církev a klášter, Cered: zvonice, Nádújfalu: zvonice, 
Mátraverebély-Szentkút: Národní oltář; Karancs-kapela 

geologické 
památky 

Ipolytarnóc: fosílie, 7 millión letní stromy, 4D kino; 
Somoskő:, Nógrád krajská kamenní zahrada; 
Szilvás-kő: bazaltní sloupy; 
Nógrádszakál: Páris potok údolí; 
Kazár: riolitové a tufové eroze; 
Sámsonháza: geologická sekce; 
Mátraszőlős: visací skála 
Bárna: Nagy-kő, Kis-kő, Szér-kő; (bazaltové skalní formy) 
Istenmezeje: Noé’ szőlője (pískovcová zeď) 

zvěř Somoskő: rezervace zvěře 
těžby uhlí Salgótarján: Podzemní důlní muzeum,  

Somoskő: Maďarský důl, přírodní výstavyště  
Salgóbánya: Középbánya jezero (oko) 

spa, termál voda  
a koupaliště 

Alsósztregova (Dolná Strehová), Rapp (Rapovce), 
Demjén, Egerszalók, Bükkszék, Eger, 
Pásztó 

adventure park Ipolytarnóc, Hollókő 
věže Karancs 729 m, Salgóvár 625 m, Mogyorósi-kilátó, Kálvária,  

Nyikom 762 m 
rybolov Tóstrand, Vízválasztó, Maconka, Hasznosi-víztározó, Mihálygerge 
jezdectví Kakuk jezdectví, Pintérpuszta, Korbásstanya, Kisfaluditanya 
degustace vína Hasznos vinárna, Tarján vinárna 
 
Internet informace 
hungariacup.orienteering.hu   
www.mtfsz.hu  
 

 
 
 


